
Citta' di Castellammare di Stabia

Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AREA SERVIZI SOCIALI, AL CITTADINO E ALLE
IMPRESE

DETERMINAZIONE DSG N° 2036/2023 DEL 31/10/2023

N° DetSet 431/2023 del 24/10/2023

Dirigente: GENNARO IZZO

Istruttore proponente: MARIA DONNARUMMA

OGGETTO: Liquidazione fatture emesse dalla società Pubbligare Management  
srl relative al servizio di pubblicazione in Guri  Pnrr Missione 5 “Inclusione e 
coesione” Sub-investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con 
disabilità”. CIG : A018B9744B.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GENNARO IZZO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla 
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 2036/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 2036/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



OGGETTO: Liquidazione fatture emesse dalla società Pubbligare Management srl relative al
servizio  di  pubblicazione  in  Guri  e  su  due  quotidiani  nazionali  e  due  quotidiani  locali
dell’avviso di manifestazione di interesse per Enti del Terzo Settore per interventi nell’ambito
del Pnrr Missione 5 “Inclusione e coesione” Sub-investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per
persone con disabilità”. CIG : A018B9744B.

                             Relazione istruttoria

Premesso che:
- L’Ambito N 27 – Comune di Castellammare di Stabia ha presentato domanda di ammissione al
finanziamento  nell’Ambito  del  Programma  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  per
l’importo assegnato di Euro 715.000,00, per l’attuazione degli interventi di cui alla “Missione 5
“Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e Terzo Settore”,
Sotto  componente  1  “Servizi  sociali,  disabilità  e  marginalità  sociale”,  Sub-Investimento  1.2
“Percorsi di autonomia per persone con disabilità” (Allegato 1 Avviso n.1/2022 PNRR );

 -  In  seguito  all’istruttoria  e  valutazione  delle  schede  progettuali  e  finanziarie,  la  domanda  di
finanziamento  è  stata  accolta  ed  è  stata  stipulata  tra  l’Ambito  Territoriale  n.  27  –  Comune  di
Castellammare di Stabia - e il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali apposita Convenzione
di  Sovvenzione  per  l’attuazione  dei  progetti  cui  è  stato  assegnato  il  CUP E84H2200240006
(Allegato 2 al presente Avviso: Convenzione 1.2, Scheda di Intervento/Progetto – Piano Finanziario
– Cronoprogramma spese);

 - con determina dirigenziale n. 918 del 22/05/2023: 1) si dava avvio della procedura de qua volta
all’individuazione di Enti del Terzo Settore disponibili co-progettazione e gestione in partnership, ai
sensi dell’art 55 D.Lgs. n. 117/2017, di azioni nell’ambito del progetto di cui al Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione” di cui in oggetto ed all’uopo 2)
veniva approvato l’Avviso Pubblico con i relativi allegati;

- alla procedura veniva data ampia pubblicità mediante pubblicazione in Gazzetta Ufficiale,  due
quotidiani nazionale e due locali nonché all’albo pretorio ed all’home page comunale e venivano
assegnati  agli  ETS interessati  15  giorni  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  d’interesse  a
partecipare alla co-progettazione;

- entro i predetti termini non perveniva nessuna manifestazione di interesse, pertanto, con determina
dirigenziale n. 1507/2023 del 08.08.2023, veniva preso atto della circostanza per cui la procedura
era andata deserta; 

Considerato che: 

1



- Il dirigente del settore II ha incaricato il Rup di procedere alla ripubblicazione degli atti di cui alla
procedura in oggetto al fine di riavviare la procedura volta all’individuazione di Enti del Terzo
Settore disponibili co-progettazione e gestione in partnership degli interventi di cui sopra; 

-  Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1753/2023  del  27/09/2023  è  stato  riapprovato  l’avviso
pubblico avente ad oggetto: “Avvio-co-progettazione di interventi nell’ambito del Pnrr Missione 5
“Inclusione  e  coesione”,  Componente  2  “Infrastrutture  sociali,  famiglie,  comunità  e  Terzo
Settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Sub-Investimento
1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità”, nonché i relativi allegati;

-  In detta  determinazione è stato espressamente  disposto,  tra l’altro,  che l’avviso sarebbe stato
pubblicato in Gazzetta Ufficiale, su due quotidiani nazionali e su due quotidiani locali, nonché
all’albo  pretorio  ed  all’home  page  comunale,  per  garantire  la  massima  conoscenza  e
partecipazione degli Enti del Terzo Settore.

Preso atto che: 

-veniva  richiesto  preventivo  per  le  pubblicazioni  al  seguente  operatore  economico:
PUBBLIGARE MANAGEMENT con sede legale in Tivoli  alla via Antonio del Re 14, P.IVA
12328591008;

- nei termini assegnati la società Publigare Management rimetteva il richiesto preventivo per un
importo complessivo pari ad Euro 1179,79 comprensivo d’IVA al 22% e marca da bollo. 

- Il preventivo presentato è risultato essere congruo ed in linea con i valori di mercato, in rapporto
alla qualità della prestazione;

Tenuto conto che:

- con determina n. 1803/2023 del 05.10.2023 il servizio de quo è stato affidato alla società
PUBBLIGARE MANAGEMENT con sede  legale  in  Tivoli  alla  via  Antonio  del  Re 14,
P.IVA 12328591008;

- il servizio è stato correttamente espletato e l’avviso è stato pubblicato in Gazzetta G.U.R.I V
Serie  Speciale  “manifestazione  d’interesse  ”  e   sui  seguenti  Quotidiani  :  La  Verità
ed.nazionale , La notizia Giornale-ed.nazionale, il Giornale ediz. Centro Sud, Corriere dello
Sport ed.locale; 

Dato atto che:  le  somme necessarie  per  l’affidamento  di  cui  in  oggetto  pari  ad €1179.79 (iva
inclusa) trovano copertura sul capitolo di bilancio 1076/3;

Vista: 
- la  Fattura  n.  1059/2023/PA di  importo  pari  ad  Euro  1179.79  (comprensiva  di  Iva)

acquisita al protocollo n. 73880 dell’Ente in data 16/10/2023 emessa dalla Pubbligare
management srl (Mandante) con sede legale in Tivoli, Via Antonio del Re, 14, Roma .

2



Acquisito il Durc in corso di validità Numero Protocollo INAIL_40557182 con scadenza in
data 29/01/2024 al quale risulta la regolarità contributiva della suddetta ditta.

Dato atto che:

- è stato acquisito il CIG A018B9744B  ai fini della tracciabilità finanziaria;
- è  stata  acquisita  la  dichiarazione  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  del

conto dedicato (agli atti d'ufficio);

Attestato:  che  il  servizio  è  stato  svolto  ai  patti  e  condizioni  previsti   nella  determina  di
affidamento 1803/2023 del 05.10.2023; 
Verificato l’insussistenza  in  capo  alla  scrivente  di  situazioni  di  conflitto  d’interesse  anche
potenziali, e/o obblighi di astensione in relazione al presente procedimento.

Alla luce di quanto suesposto 

SI PROPONE

- DI IMPEGNARE le somme necessarie per l’affidamento de quo, vale a dire l’importo
4 comprensivo di IVA pari ad € 1179,79, al capitolo n. 1076/3; 

- DI PROCEDERE alla liquidazione della succitata fattura della somma complessiva
pari ad Euro come di seguito:

Fattura
n.

Data Imponibile Iva 
22%

Marca
da 
bollo

Totale

1059/PA 16/10/2023 907,76 256,03 16,00 1179,79

Totale

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Donnarumma

 

3



IL DIRIGENTE

Letta  e  condivisa  la  relazione  istruttoria  di  cui  innanzi  e  che  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento.

Richiamato:
- la Deliberazione Commissariale n. 195 del 20 dicembre 2022 e successiva D.C. n. 04 del 20
gennaio
2023  con  cui  si  è  provveduto  a  revisionare  la  macrostruttura  organizzativa  dell’Ente  ed  a
riorganizzare  gli  Uffici,  stabilendo,  tra  l’altro,  di  incardinare  il  Servizio  Sociale  nel  Settore  II;
- Il decreto commissariale del 29 dicembre 2022, n. 56, con il quale è stato conferito allo scrivente
l’incarico di Dirigente del Settore II “Area Servizi Sociali, al Cittadino e alle Imprese;

Visti:
- Il Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000;
- La Legge n. 241 del 7 agosto 1990;
- La Legge 190 del 06 novembre 2012;
- - Il D.lgs 36/2023 ss,mm.ii;
- La Legge 120 del 2020;
- Il Dlgs n 76 del 16/07/2020;
- L’art. 107 del TUEL che attribuisce ai Dirigenti le competenze per la liquidazione di forniture,
opere e servizi previsti dai contratti o atti esecutivi;
-  Il  Regolamento  per  l’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  del  Comune di  Castellammare  di
Stabia, approvato con deliberazioni di Giunta Comunale del 20 dicembre 2011, n. 191, e dell’11
luglio 2013, n. 1;
- Lo Statuto del Comune di Castellammare di Stabia;
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- Dup approvato con deliberazione commissariale n. 100 del 27 aprile 2023;
- Il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 adottato con deliberazione commissariale n.110 del
2 maggio 2023.
-  Il  vigente  Piano  triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  Trasparenza,  confluito  nella
sottosezione  “Rischi  corruttivi  e  Trasparenza  2023/2025”  approvato  con  deliberazione
commissariale del 06 Luglio 2023, n. 160, (id est “PIAO”);

Dato atto che:

- Il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e rispetta le regole di
finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall’art.  183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000;
- L’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità tecnica

4



e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;  
                                    
- Ai sensi dell’art 6 della Legge 241/90 e dell’art 1 comma 9 lettera e) della legge 190/2012 nonché
ai sensi del vigente Piano triennale di Prevenzione delle corruzioni e della trasparenza non sussiste
obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di non trovarsi in posizione di
conflitto di interesse anche potenziale.

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
- DI IMPEGNARE le somme necessarie per l’affidamento de quo, vale a dire l’importo 4 

comprensivo di IVA pari ad € 1179,79, al capitolo n. 1076/3; 

1. Di liquidare la seguente fattura:

Fattura
n.

Data Imponibile Iva 22
%

Totale

1059/PA 16/10/2023 923,76 256,03 1163,79

Totale

 Come di seguito riportato:
- Euro  923,76 a favore della dalla Pubbligare Management Srl  con sede legale in Via

Antonio del Re,14 P.Iva  12328591008 a mezzo bonifico bancario sul C/C intestato alla
suddetta cooperativa e le cui coordinate bancarie sono declinate in fattura;

- Euro  iva   256,03  in  favore  dell’erario  per  Iva  al  22%  sull’imponibile  liquidato  a
Pubbligare  Management  Srl   con  sede  legale  in  Via  Antonio  del  Re,14  P.Iva
12328591008;

- Di  attestare che  il  presente  provvedimento  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di
bilancio e rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall’art.
183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000;

- Di trasmettere il presente provvedimento, corredato dei documenti giustificativi e dei
riferimenti contabili, al dirigente del Settore Economico Finanziario affinché provveda,
previo controllo della sussistenza dell’impegno, alla sottoscrizione del relativo mandato
di pagamento; 

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al
fine di garantire la conoscenza del provvedimento ed ai sensi dell’articolo 29 del Dlgs
50/2016 nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente 
del Settore II

5



Area Servizi Sociali
Dott. Gennaro Izzo

6



Citta' di Castellammare di Stabia – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 431/2023 del 24/10/2023, avente oggetto: 

Liquidazione fatture emesse dalla società Pubbligare Management  srl relative al servizio di pubblicazione in Guri 

Pnrr Missione 5 “Inclusione e coesione” Sub-investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità”.

CIG : A018B9744B.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

PUBBLIGARE 
MANAGEMENT con 
sede legale in Tivoli 
alla via Antonio del 
Re 14, P.IVA 
12328591008

€ 1.179,79 01076 03
Imp
egn

o
3026 2023

Totale Importo:      € 1.179,79

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Citta' di Castellammare di Stabia – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 431/2023 del 24/10/2023, avente oggetto: 

Liquidazione fatture emesse dalla società Pubbligare Management  srl relative al servizio di pubblicazione in Guri 

Pnrr Missione 5 “Inclusione e coesione” Sub-investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità”.

CIG : A018B9744B.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

PUBBLIGARE 
MANAGEMENT 
SRL

LIQUIDAZIONE 
PUBBLIGARE 
MANAGEMENT con 
sede legale in Tivoli 
alla via Antonio del Re 
14, P.IVA 
12328591008

€ 1.179,79 01076 03 3026 2023 4733 2023

Totale Importo:      € 1.179,79

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


	frontespizio.docx (12)
	testo-determina.doc (13)
	parere-impegno.docx (2)
	parere-liquidazione.docx (3)



